Num. 54

Esta testigo es la mas idonea, y sin sospecha que puede auer en esta materia. Porque para probar el parentesco, el matrimonio, la legitimidad, ò ilegitimidad, el estado, ò condicion de vna persona, su origen, y naturaleza son los testigos mas idoneos los parientes, que como tales se presume saben mejor, y estan mas bien informados de àquel hecho que passò entre los desu sangre, y familia; *l. octau. 9. ff. vnde cognati. ibi: Quia verisimile non videbatur, tam coniunctum sanguini defuncti valetudinem ignorasset. l. de tutela 7. C. de in integr. restit. ibi: Quem ignorari atatis tua, non fuisse, tam officium tutela, quam sanguinis proximitas arguit, l. quidam 15. cum seq. ff. de probat. l. filium 37. C. de liberali causa, cap. cum in tua 21. de sponsalib. cap. videtur 3. qui matrimon. accusare poss. cap. videtur 2. 35. quest. 6. l. 15. tit. 9. part. 4. ibi: E tomo por bien que estos fueren ante recibidos que otros, porque mejor saben ellos el parentesco, que otros ningunos: e se trabajan quanto pueden para saber su linage, d. cap. cum in tua, cap. videtur, cap. notificamus 35. q. 6. Felin. in c. quoties de testibus in hec verba,*

Num. 55

F

con-

consanguineis non solum non est suspectus in testi. mencio. sed etiam est melior ceteris testibus scilicet ubi agitur de probanda consanguinitate quia genealogia deferatur melius nota consanguineis. Barbacia conf. 62. num. 16. tom. 4. Bertazet. conf. 369. num. 9. lib. 2. Menochi. conf. 203. num. 39. Et conf. 199. num. 37. Malcard. de probat. concl. 407. et num. 1. Et concl.

42. num. 1

Num. 56.

512. num. 9. Cabedo. desif. 73. num. 71. Perez de Lara de Capellanijs. lib. 2. cap. 4. num. 26. Escobar de puritate part. 1. quæst. 11. §. 2. n. 11. Et 26. Quid omnium lib. 2. num. 11

Principalmente quando no se trata de probar puridad de sangre, ò nobleza, que entonces podrian ser ihercfa de los parientes en dezir en fauor de los de su linage: sino de la succession de un mayorazgo, en que no era interefada Doña Orofricia, ni lo pedia ser ella, ni sus descendientes (quando los tuuiera) en tiempo algunos, por estar clara, y literalmente excluyda, como descendiente del dicho Obispo su vitabuelo; en cunstancia que ponderan los mismos Autores, Lara sup. Escobar d. §. 2. n. 23. Sexto, inquit, probatur reddendo rationem differentia, qua consanguinei non admittuntur ad puritatem probandam, ut diximus §. precedenti, Et admittuntur ad ferendum testimoniũ circa descendentiam, Et parentelam: empe quia ex puritate semper, Et certò magna prouenit veritas, Et honor non solum uniuerso generi, Et familia, sed et que principaliter singulis consanguineis, ut probatur in parentela, Et descendentia generaliter loquendo, non ita certum commodum, Et utilitas considerari valent, cum non pertineat ad honorem, ipsius familia, quod iste, aut ille proueniat ex sua prima stirpe, aut ex certo patre ex ea oriundo sit procreatus, nec singulis ex ea honor exinde sequitur, quia Et si ille ab alia oriatur origine, manebit familia in suo pristino honore, Et dignitate, qua minui ea ratione non potest, Et certum iure est, quod dum testi nullũ sequitur lucrum etiamsi dubitetur, an prouenire ei valeat, nõ repellitur a testimonio ferendo, ex adductis per Felin. Et c. y presigue num. 24. y en el 22. dice que esto procede mejor, quando se trata de probar descendencia antigua.